

**Protokół Nr 13/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 24 lutego 2011 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 24 lutego 2011 roku, o godz. 12⁴⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Podpisanie umowy z Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych S.A. na wytworzenie i dostawę dokumentów komunikacyjnych i oznaczeń.
3. Rozpatrzenie wniosku Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie dofinansowania kosztów organizacji XII Dni Kultury Kresowej.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Zespołu Inicjatywno – Doradczo – Konsultacyjnego **(30/2011)**.
5. Podpisanie postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej budowy ulicy Gen. Wł. Andersa w Białymstoku **(31/2011)**.
6. Podpisanie informacji z realizacji zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1440 B Na odcinku Topolany – droga nr 65” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1418 B Wasilków – Wólka Poduchowna – Mostek – Rybniki Etap I”.
7. Podpisanie odpowiedzi na pismo Burmistrza Supraśla w sprawie finansowania inwestycji drogowej realizowanej w ramach NPPDL na terenie gminy Supraśl.
8. Podjęcie decyzji w kwestii opracowania mapy dotyczącej drogi Baciuty – Zawady.
9. Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi WGKiN do reprezentowania Zarządu Powiatu w sprawie dotyczącej nabycia z mocy prawa nieruchomości położonej w obrębie Klepacze, zajętej pod drogę powiatową.
10. Podpisanie wystąpienia do Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie zamiany nieruchomości położonych przy ul. Borsuczej i Wiewiórczej w Białymstoku.
11. Podpisanie pisma do Burmistrza Wasilkowa w sprawie przekazania na rzecz Powiatu nieruchomości położonych w obrębie Dąbrówki w celu przebudowy drogi powiatowej.
12. Podpisanie pisma do Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie uregulowania prawa własności gruntu zajętego pod drogę powiatową.

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Starosty do zaciągania zobowiązań **(32/2011)**.
14. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 12/11 z dnia 17 lutego 2011 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Podpisanie umowy z Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych S.A. na wytworzenie i dostawę dokumentów komunikacyjnych i oznaczeń.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem umowy z na dostawę dokumentów komunikacyjnych i oznaczeń przez Państwową Wytwórnię Papierów Wartościowych S.A. /zał. nr 2/.

Pani Iwona Kazberuk – Dyrektor Wydziału Komunikacji, wyjaśniła iż ww. umowa dotyczy druków komunikacyjnych które są niezbędne do realizacji podstawowych zadań Wydziału Komunikacji czyli rejestracji pojazdów i wydania uprawnień do kierowania pojazdami. Proponowany okres trwania umowy to trzy lata.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, poprosiła by w chwili obecnej upoważnić dwóch Członków Zarządu do podpisania ww. umowy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Komunikacji.

Ad. 3

Rozpatrzenie wniosku Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie dofinansowania kosztów organizacji XII Dni Kultury Kresowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z wnioskiem o przyznanie dotacji z budżetu Powiatu dla Gminy Juchnowiec Kościelny na organizację XII Dni Kultury Kresowej /zał. nr 3/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła że inicjatorem tej imprezy jest Towarzystwo Przyjaciół Grodna i Wilna Oddział w Białymstoku. Ww. impreza będzie trwała kilka dni i składać się będzie na nią parę koncertów. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż po dokonaniu analizy ww. wniosku okazało się, że możliwą formą wsparcia ww. imprezy jest zakup biletów na koncert, który odbędzie się w dniu 5 marca 2011 roku w Filharmonii Białostockiej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie wyraził zgodę na zakup biletów na koncert zespołów z Litwy i Białorusi w Filharmonii Białostockiej na kwotę 1 000 złotych.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 4

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Zespołu Inicjatywno - Doradczo - Konsultacyjnego (30/2011).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Zespołu Inicjatywno - Doradczo - Konsultacyjnego /zał. nr 4/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż w związku z koniecznością podjęcia pracy przez Zespół Inicjatywno - Doradczo - Konsultacyjny, zaszła konieczność zaktualizowania składu Zespołu. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż przewodniczącym Zespołu był Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego III kadencji. W chwili obecnej Wydział proponuje by, powołać w to miejsce Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. propozycję.

Zarząd Powiatu Białostockiego, przy jednym głosie „wstrzymującym się” podjął uchwałę nr 30/2011 z dnia 24 lutego 2011 roku w zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Zespołu Inicjatywno - Doradczo - Konsultacyjnego /zał. nr 5/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 5

Podpisanie postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej budowy ulicy Gen. Wł. Andersa w Białymstoku (31/2011).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Zarząd projektem postanowienia w sprawie wydania opinii w sprawie budowy ulicy Gen. Wł. Andersa w Białymstoku (przedłużenie drogi krajowej nr 65 Gołdap - Bobrowniki) na odcinku do skrzyżowania dwupoziomowego z ulicą Wasilkowską do połączenia z Szosą Baranowicką /zał. nr 6/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił, iż ww. zadanie wejdzie częściowo na teren Powiatu Białostockiego, ale nie będzie obejmowało dróg powiatowych. W związku z tym, że ww. zadanie jest realizowane na podstawie tzw. specustawy jest konieczna powyższa opinia.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął postanowienie nr 31/2011 z dnia 24 lutego 2011 roku w sprawie wydania opinii w sprawie budowy ulicy Gen. Wł. Andersa w Białymstoku (przedłużenie drogi krajowej nr 65 Gołdap - Bobrowniki) na odcinku pod skrzyżowania

dwupoziomowego z ulicą Wasilkowską do połączenia z Szosą Baranowicką /zał. nr 7/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Podpisanie informacji z realizacji zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1440 B Na odcinku Topolany - droga nr 65” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1418 B Wasilków - Wólka Poduchowna - Mostek - Rybniki Etap I”.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał propozycję informacji z realizacji zadań „Przebudowa drogi powiatowej nr 1440 B Na odcinku Topolany - droga nr 65” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1418 B Wasilków - Wólka Poduchowna - Mostek - Rybniki Etap I”, w zakresie wydatków majątkowych ujętych w spisie zadań inwestycyjnych finansowych z budżetu Wojewody Podlaskiego.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. rozliczenie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 8/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Podpisanie odpowiedzi na pismo Burmistrza Supraśla w sprawie finansowania inwestycji drogowej realizowanej w ramach NPPDL na terenie gminy Supraśl.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany projekt odpowiedzi na pismo Burmistrza Supraśla w sprawie kosztów inwestycji drogowej realizowanej w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na terenie Gminy /zał. nr 9/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż w kwestii realizacji przez Gminę Supraśl, przebudowy odcinka ul. Konarskiego i Cieliczańskiej oraz przebudowy drogi Supraśl - Cieliczanka, możliwe jest pokrycie przez Powiat Białostocki 50% kosztów wkładu własnego odnośnie odcinków dróg powiatowych.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, zaznaczyła iż nie będą przekazywane żadne pieniądze na drogi gminne.

Pan Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zapytał o kwestię finansowania budowy oświetlenia ulicznego przy ulicy Konarskiego.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż jest to element budowy drogi powiatowej. Skarbnik Powiatu Białostockiego, przypomniała, iż zadaniem gminy jest później opłacanie rachunków za energię zużytą na oświetlenie drogi i utrzymanie ww. oświetlenia.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Podjęcie decyzji w kwestii opracowania mapy dotyczącej drogi Baciuty - Zawady.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż do PZD w Białymstoku, docierają sygnały o złym stanie sanitarnym drzew rosnących przy drodze powiatowej Zawady - Baciuty. W wyniku podjętych działań potwierdzono zły stan drzew. Mając jednak na względzie bezpieczeństwo, drzewa nie są wycinane gdyż nie wiadomo na czyich działkach one rosną. Na powiatowych czy prywatnych. Początkowo myśłano, że najprostszą sprawą będzie okazanie granic pasa drogowego drogi powiatowej. Wpłynęły dwie oferty. Okazało się, że okazanie granic drogi miałyby kosztować od 9 000 do 10 000 złotych. Okazanie granic pasa drogowego spowoduje to, że zostaną wbite paliki, spisane zostaną protokoły i za parę lat nie będzie śladu po ww. okazaniu. Po przeanalizowaniu kosztów tego zadania okazało się, że najlepiej byłoby zamówić mapę zasadniczą ww. drogi. Koszty będą te same. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż po uzyskaniu mapy będzie wiadomo na czyich działkach rosną ww. drzewa.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie wyraził zgodę na zamówienie ww. mapy.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi WGKiN do reprezentowania Zarządu Powiatu w sprawie dotyczącej nabycia z mocy prawa nieruchomości położonej w obrębie Klepacze, zajętej pod drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem upoważnienia Pana Czesława Bartoszewicza - Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości do reprezentowania Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie o potwierdzenie własności nieruchomości oznaczonych jako działki nr 417/4 i 417/6 położonych w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz /zał. nr 11/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. upoważnienie, które zostało podpisane przez Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 10

Podpisanie wystąpienia do Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie zamiany nieruchomości położonych przy ul. Borsuczej i Wiewiórczej w Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt wystąpienia do Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie rozpoczęcia procedury zamiany części nieruchomości stanowiącej działki nr 706/1 706/2 położonych w Białymstoku przy ulicy Wiewiórczej stanowiących własność Miasta Białegostoku z częścią nieruchomości oznaczoną nr 707, położonej w Białymstoku przy ul. Borsuczej, będącej własnością Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/. Starosta Powiatu Białostockiego, wyjaśnił iż w związku z planową inwestycją drogową Miasto Białystok, chce przejąć część działki na której mieści się siedziba Starostwa Powiatowego w Białymstoku. Korzystna z punktu widzenia Starostwa byłaby zamiana nieruchomości zaproponowana w powyższym piśmie.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 14/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 11

Podpisanie pisma do Burmistrza Wasilkowa w sprawie przekazania na rzecz Powiatu nieruchomości położonych w obrębie Dąbrówki w celu przebudowy drogi powiatowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem wystąpienia do Burmistrza Wasilkowa w sprawie uregulowania na rzecz Powiatu Białostockiego prawa własności gruntu zajętego pod drogę powiatową nr 1428 B, położonego w obrębie Dąbrówki, gmina Wasilków działki nr 156/1, 225/1, 226/1, 272/1 o powierzchni 0,0346 ha /zał. nr 15/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 16/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 12

Podpisanie pisma do Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie uregulowania prawa własności gruntu zajętego pod drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem wystąpienia do Wójta Dobrzyniewa Dużego w sprawie uregulowania na rzecz Powiatu Białostockiego prawa własności gruntu zajętego pod drogę powiatową nr 1385 B, położonego w obrębie Dobrzyniewo Duże, gmina Dobrzyniewo Duże działek nr 447/1, 290/3, 430/3, 572/1, 1881/1 o powierzchni 0,0088 ha – ul. Lipowa i działek nr 742/9, 743/5 i 744/25 o powierzchni 0,0353 ha ul. Białostocka oraz działki nr 739/4 o powierzchni 0,0088 ha /zał. nr 17/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 18/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Starosty do zaciągania zobowiązań (32/2011).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia Starosty do zaciągania zobowiązań /zał. nr 19/.

Pani Hanna Tołoczko - Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, wyjaśniła iż chodzi tu o zawieranie umów, których realizacja w roku 2011 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż potrzeba upoważnienia wynika z uchwały budżetowej Powiatu Białostockiego na 2011 rok.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 32/2011 z dnia 24 lutego 2011 roku w sprawie upoważnienia Starosty do zaciągania zobowiązań /zał. nr 20/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Organizacyjnemu.

Ad. 14

Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Robert Wardziński - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zapytał czy w związku z wystąpieniem Radnego Pana Marka Żmujdzina na IV Sesji Rady Powiatu Białostockiego w kwestii potencjalnego odłączenia się od Gminy Choroszcz miejscowości Krupniki, Porosty i Łyski, konieczne są jakieś wyjaśnienia, które Pan Robert Wardziński mógłby przedłożyć Członkom Zarządu.

Członkowie Zarządu, stwierdzili, iż nie potrzebują żadnych wyjaśnień w ww. kwestii.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 24 lutego 2011 roku dobiegło końca o godzinie 13³⁰.

Podpisał:

Wiesław Pusz - Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu
Robert Wardziński - Członek Zarządu

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara